NUM. VIII. 

Carta Roberti de Candos, antecessorum suorum Dgnationes 
conjirmans. 

[Ibid, a."83.] 

G. Dei gratia Herefordensi episcopo, et omnibus in 
Herefordensi syrfi commanentibus, et Emmae uxori suae, et 
filiis, Robertus de Candos, filius Rogeri de Candos, salutem. 
Notum sit vobis omnibus, quod ego Robertus de Candos 
confirmo abbatiae Lirensi et fratribus ibidem Deo servienti- 
bus, ea quae antecessores' mei eidem ccenobio contulerunt; 
scilicet Aclam, et terram de Sutone, et efclesiam de Hopa, 
cum appendiciis suis; et ecclesiam de Salpertona, et decimam 
de Credenele. Et praeterea de praedicto coenobio xii. num- 
mos in Hopa in terra Ranulphi de Monte ; ita ut quicumque 
terram illam tenuerit, reddat per annum praedictos nummos. 
Testibus istis, Radulfo de Frollencurt, et Rogeo, Boteri, et 
Gualtero de Haia, et Willielmo de Caaflor, et Minnun. 

NUM. IX. 

Carta Gilberti Herefordensis Episcopi, Ecclesias in suo 
Episcopatu concessas ratijicans. 

[Ibid. n. 87.] 

Notum sit, &c. Quod ego Gilbertus, Herefordensis Dei 
gratia episcopus concedo, &c. abbati de Lira et monachis, 
omnes ecclesias et omnia ecclesiastica beneficia, quas in nostro 
episcopatu habent. Inter quas hsec propriis duximus expri- 
menda vocabulis. Ecclesiam de Merchelai, et ecclesiam de 
Lintun, et illam de Wilton; et ecclesiam de Fonte David, 
et illam de Tameteberia ; et ecclesiam de Hopa ; et illam de 
Leena; et ecclesiam de Ledeneia, et illam de Tedeham. 
Quae omnia, &c. attestatione sigilli communimus, &c. 

NUM. X. 

Carta Henrici Wintoniensis Episcopi, Possessiones Mona- 
c/iorum de Lira in suo Episcopatu concessas ratijicans. 

Henricus Dei gratis Wintoniensis episcopus, archi- 
diaconis et clero Wintoniensis episcopatus salutem. Quo- 
niam ad nostri curam spectat, &c. Christi fidelibus, &c. 
providere. Inde est, quod omnes possessiones quas mo¬ 
nachi de Lira, &c. possident, sub Dei et nostra protectione 
tuendas suscipimus. In quibus hasc propriis duximus ex- 
primenda vocabulis; videlicet ecclesiam de Claford, cum 
appendiciis suis. In Hamtona ix. libras et v. solidos. Ec¬ 
clesiam sancti Johannis, ecclesiam de Carebroc, cum appen- 

VOL. VI. 

* Celia Lirensis coenobii. 
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diciis. Ecclesiam de Arretona, et totam decimam de do- 
minio domini ejusdem villas, et de Baselee, et de Luvecumb, 
et de Caudecumb. Ecclesiam de Frescawatre, ecclesiam de 
Godeshella, cum omnibus pertinentiis suis. Ecclesiam de 
Wipingaham, ecclesiam de Neucherche, ecclesiam de Neu- 
tona, cum appendiciis suis, decimam de dominio meo de 
Brunleia. Si qua igitur ecclesiastica secularisve persona 
aliquam possessionum istarum auferre, &c. praesumpserit, &c. 
Dei iram, &c. incurrat, &c. Amen. 

NUM. XI. 

Carta Johannis Wigorniensis Episcopi, Possessiones ejusdem 
Ceenobii in suo Episcopalu existentes, confirmans. 

Johannes Dei gratia Wigornensis episcopus, omnibus, 
&c. salutem. Sciant tam praesentes quam futuri, nos omnes 
possessiones ecclesiae de Lira, &c. sub mea protectione sus- 
cepisse, &c. Has videlicet, ecclesiam de Fecheham, cum 
appendiciis suis. Ecclesiam de Hanleg. cum appendiciis 
suis. Ecclesiam de Chedeworda, cum appendiciis suis ; et 
decimam. forestae de Maiverna, et decimam totius dominii de 
Cohulla, et decimam totius dominii de Bisseleg. Et decimam 
totius dominii de Fortelmestona, et decimam totius dominii 
de Eldresfeld. Et decimam totius dominii de Hechamestod. 
Et decimam totius dominii de Aluerintona, et duas hidas 
apud Duntesburn. Volumus itaque quod ecclesia de Lira 
libert; etquiete, salvo jure episcopali, teneat, &c. 

NUM. XII. 

Carta R. Herejordensis Episcopi, Ecclesiam de Lideneia, 
cum Capella de S. Briavello, ad Lirensem Abbath. per- 
tinere declarans. 

[Ibid. n. 124.] 

Universis, &c. R. Dei gratis Herefordensis ecclesiae 
episcopus, &c. Universitati vestrae notum facimus coram 
nobis recognitum fuisse in dedicatione ecclesiae de sancto 
Briavello, quam (Deo annuente) fecimus, ipsam esse capel- 
lam pertinentem ad ecclesiam de Lideneia, et utramque 
videlicet ecclesiam de Lideneia, et capellam de sancto Bria¬ 
vello pertinere ad perpetuum jus Lirensis monasterii, cum 
omnibus pertinentiis earum, &c. 

NUM. XIII. 

Carta R. Wigorniensis Episcopi, Controversiam inter Sal- 
murenses et Lirenses Monachos, super Capellis de Parva 
Lideneia, et Hualdefeld terminans. 

[Ibid. n. 125.] 

R. Dei gratiai Wigornensis episcopus, universis, &c. 
Universitati vestrae notum fieri volumus controversiam super 
capellam de Parva Lideneia, et super capellam de Hualde¬ 
feld, inter Salmurenses et Lirenses monachos diu fuisse agi- 
tatam, &c. Auditis ex utraque parte aliquibus allegationi- 
bus in praesentifi nostra, tandem... 
imperpetuum possidebit, exceptis duabus garbis de decima 
dominii de Parva Lideneia, quas Salmurenses monachi so- 
lent antiquitus habere; et similiter illas amodh habebunt 
Lirenses. Lirenses vero monachi pro hac dimissione supra- 
dictarum capellarum, ii. solidos imperpetuum eis remiserunt 
de viiis. quos Salmurenses eis pro decimis dominii de Monu- 
meta annuatim reddere solebant; sed amodo eis tantummodo 
vis. reddent. Hujus autem transactionis compositores fue- 
runt Willielmus abbas Lirensis, pro se et pro suo capitulo. 
Ex altera verb parte, Robertus prior Monumetensis, qui 
nobis in eadem causa literas Philippi abbatis Salmurensis 
attulit, &c. 

NUM. XIV. 

Carta R. Herefordensis Episcopi, de Capellis de Rache¬ 
fordia et de Cura. 

[Ibid. n. 12G.] 

R. Dei gratia Herefordensis ecclesiae humilis minister, 
archidiaconis, &c. salutem. Notum vobis fieri volumus, 
quod capella de Rachefordia et de Cura sunt pertinentes ad 
ecclesiam de Temeteberia, ei episcopalia jura reddentes, sicut 
capellae matri ecclesiae. Apud capellas verb, ad pauperum 
refugium, constringente necessitate, a me facta sunt cimite- 
ria, concessu praedictae matris ecclesiae de Themetberia; 
salva tam dignitate sufi, qufim possessione. Corpora quae 
voluerit apud se habebit, quae verb jusserit, remanebunt. 
Capella iterum de Rachafordia, pro quadam terra, quam 

eadem mater ecclesia libere tenebat, et pro concessu cimiterii 
singulis annis in die sancti Michaelis matri ecclesiae tres so¬ 
lidos persolveret. Capella de Cura eidem matri ecclesiae 
pro concessu cimiterii, singulis annis tertifi die ante Nativi- 
tatem sanctae Mariae xii. denarios persolvet. 

NUM. XV. 

Conventiones inter Monachos Lirenses et Glocestrenses, super 
decimis apud Ewias. 

[Ibid. ii. 127.] 

Notum sit omnibus, tam praesentibus quam futuris, 
quod anno ab incarnatione Domini M.clxxviii. facta est haec 
conventio inter monachos Lirenses et monachos Gloeces- 
trenses, scilicet quod monachi Lirenses concesserunt praedictis 
monachis Gloecestriae omnes decimas quas habent vel debent 
habere apud Ewias, pro dimidifi marca argenti singulis annis 
duobus terminis reddenda, ad Pascha et ad festum beati 
Michaelis, apud Gloecestriam, quod ut stabile, &c. perma- 
neat, &c. parti monachorum de Lirfi appositum est sigillum 
monasterii Gloecestriae, &c. 

NUM. XVI. 

Carta Roberti Herefordensis Episcopi, de corporibus de¬ 
functor um de Clivd sepeliendis. 

[Ibid. n. 128.] 

Universis, &c. Robertus Dei gratia Herefordensis 
episcopus, aeternam in Christo salutem. Noverit, &c. quod 
cum in praesentia nostra mota fuisset quaestio inter ecclesiam 
de Ros, et ecclesiam monachorum de Lira, de Wilton, de 
corporibus de Cliva sepeliendis. Tandem inter ipsas, par- 
tibus assentientibus, convenit imperpetuum unum praedicto- 
rum corporum in cimiterio de Wilton, et alium ]in cimiterio 
de Ros, sine contradictione sepeliantur, omnibus obventioni- 
bus atque legatis exinde provenientibus inter praedictas ec- 
clesias aequis portionibus dividendis, quicunque pro defuncto 
sepeliendo missam celebraverit, hoc tamen ordine servato, 
ubi celebraturi fuerint, prius celebret sacerdos ecclesiae apud 
quam sepelietur, et demum alius. Nos igitur huic conven¬ 
tion! assensum praebuimus, &c. 

NUM. XVII. 

Carta Osberti jilii Hugonis, de Ecclesia de Tametbiria. 
[Ibid. n. 129.] 

Universis, &c. et omnibus hominibus suis Francis et 
Anglis, Osbertus filius Hugonis salutem. Noverint tam 
futuri quam praesentes, me demisisse, &c. calumniam quam 
habui adversus monachos de Lira super ecclesiam de Ta- 
meteberia. Quare volo, &c. quod praedicti monachi de 
Lira praefatam ecclesiam de Tameteberia habeant in perpe- 
tuam elemosinam libere, &c. 

NUM. XVIII. ’ 

Quieta Clamatio Walteri de Clifford super eadem Ecclesia. 

[Ibid. n. 130.] 

Walterus de Clifford omnibus hominibus suis, &c* 

Noverint, &c. me, &c. quietam clamavisse, in praesentia ca- 

pituli Hereford., &c. calumniam quam habui adversus mo¬ 
nachos de Lira super ecclesiam de Tametebiria et capellam 
de Rachefordia. Quare volo, &c. 

NUM. XIX. 

Carta Comitis Gilberti, de Ecclesia de Tedeham. 

[Ibid. n. 131.j 

Roberto Dei gratia Herefordensi episcopo, et totius 
ejusdem ecclesiae capitulo, et omnibus hominibus suis Fran¬ 
cis et Anglis, comes Gilbertus salutem. Sciatis me con- 
cessisse et confirmasse donationem ecclesiae de Tedeham im¬ 
perpetuum abbaciae de Lira. Et volo et concedo quod fratres 
ejusdem loci illam firmiter et quietam habeant, &c. 

NUM. XX. 

Carta Willielmi de Breuse, de Ecclesia de Orleslua. 
[Ibid. n. 132.] 

Willielmus de Breuse universis, &c. et omnibus ho¬ 
minibus suis Francis et Anglis salutem. Universitati vestrae 
notum esse volo, me concessisse et confirmfisse Deo et ecclesiae 
sanctae Mariae de Lira, &c. ecclesiam de Orlesleua, cum om¬ 
nibus pertinentiis suis, &c. liberam et quietam ab omni 
seculari et terreno servicio, &c. 
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NUM. XXI. 

Carta Briani de Bromton, de Terris et Decimis in Kinled, 
Frenchote, et Walton. 

[Ibid. n. 133.] 

Brianus de Bromton universis, &c. Noverit, &c. me 
concessisse, &c. donationem quam fecerunt antecessores mei 
monachis sanctse Marise de Liri, sQilicet unum hominem 
cum terra sua in manerio de Kinled, et duas partes decima- 
rum totius dominii de Kinled et de Frenchote et de Walton, 
tam in bladis quam in fcetibus, et caseis omnibus, quam aliis 
rebus de quibus decimee dari solent. Terram etiam prae- 
dictam ego et frater meus Rogerus et hasredes mei, pro 
salute animarum nostrarum, et antecessorum nostrorum, 
adquietabimus ab omni servicio regali, &c. 

NUM. XXII. 

Carta Reinaldi filii Comitis, de Terra Hugonis de Pomer- 
villa. 

[Ibid. d. 134.] 

Notum sit omnibus, &c. quod ego Reinaldus filius 
comitis, et Emmelina uxor mea, filiique mei Willielmus, 
Reinaldus, et Hamelinus concedimus ecclesiae S. Mariae 
Lirae, in perpetuam elemosinam, terram Hugonis de Pomere- 
villa cum servicio, liberam et quietam, &c. 

NUM. XXIII. 
Carta Willielmi filii Rainaldi, Donationes antecessorum 

confirmans. 
[Ibid. n. 135.] 

Universis, &c. Willielmus filius Rainaldi filii comitis 
salutem. Notum sit, &c. quod ego, &c. pro amore Dei, &c. 
concedo in elemosinam, &c. coenobio Lirensi, &c. ea quae ab 
antecessoribus meis concessa sunt apud Merkeleia, &c. et 
nominatim feodum Hugonis de Pomerii-villa. 

NUM. XXIV. 
Carta Willielmi Comitis Glocestrice, Donationes Willielmi, 

filii Osberti confirmans. 
[Ibid. n. 136.] 

Willielmus comes Glocestriae omnibus baronibus, 
&c. salutem. Sciatis quia ego concedo, &c. in terris et de- 
cimis ecclesiae sanctae Mariae de Lira, donationes quas comes 
Willielmus filius Osberti fecit eidem ecclesiae; scilicet, ec- 
clesiam de Hanlega, cum pertinentiis suis, et xxs. de redditu 
ejusdem villae. Decimam totius dominii ejusdem villae, et 
unum hominem cum dimidih virgata terrae; decimam de 
foresta de Malvernia, printer venationera. Decimam totius 
dominii de Cuhulla, et unum hominem cum dimidia virgata 
terrae, decimam totius dominii de Bisselega, et unum homi¬ 
nem cum una virgata terrae. Decimam totius dominii de 
Eldresfeld, et unum hominem cum una virgata terrae. Et 

ideo praecipio, &c. 

NUM. XXV. . 

Carta Johannis Wigorniensis Episcopi, Ecclesias, Decimas, 
et Terras, in suo Episcopatu concessas, ratificans. 

[Ibid. n. 138.] 

Johannes Dei gratia Wigornensis episcopus, omnibus, 
&c. Sciatis me, &c. confirmasse elemosinas, quas monachi 
de Lira habent in meo episcopatu; scilicet ecclesiam de 

Fecheham, cum appendiciis suis, et ecclesiam de Hanleg, 
cum appendiciis suis, et ecclesiam de Chedeuurda cum ap¬ 
pendiciis suis, et totam decimam de dominio de Alverthone; 
et viii5. de ecclesia de Salpertone, et decimam totius dominii 
de Chohula, et decimam totius dominii de Bisselega, et 
de Forthelmetona, similiter et decimam totius dominii de 
Helderesfeld. Et unam hidam et unam virgatam terrae in 
Danteburna. Haec tam praesenti scripto, quam sigilli nostri 
impressione communimus. Valete. 

NUM. XXVI. 

Carta Nicholai Landavensis Episcopi, Ecclesias et Decimas 
in suo Episcopatu confirmans. 

[Ibid. n. 139.] 

Omnibus, &c. Nicholaus Dei gratia Landavensis ec¬ 
clesiae humilis minister, &c. Universitati vestrae notum fieri 
volumus, nos praesenti carta confirmasse monasterio Lirensi, 
&c. omnia beneficia, quae in nostro episcopatu ab antiquis 
temporibus habuisse noscuntur, scilicet manerium de Lan- 
guian, cum ecclesia ejusdem villae, et omnibus pertinentiis 
ejus; decimam totius forestae de Crasso-monte de omnibus 
quae ex ea pervenerint; medietatem decimae telonei de Stri- 
golio, medietatem decimarum omnium rerum de dominio de 
Troi, et Concauvern; decimae nummorum de Nova-villa, 
medietatem omnium decimarum de forestis, quae sunt inter 
Oscham et Waiam; scilicet segetum, nummorum, et vacca- 
rum, porcorum, piscium, mellis, et omnium rerum. Hiis 
testibus, &c. 

NUM. XXVII. 

Carta Walteri Bloet, Donationes Willielmi filii Osberti in 
villa de Ragthan confirmans. 

[Ibid. n. 143.] 

Walterus Bloet omnibus amicis suis et hominibus, 
Francis, Anglis, et Walensibus, &c. Sciatis me, &c. con¬ 
firmasse Deo et sanctae Mariae de Lira, &c. et ecclesiae beatae 
Mariae de Cormeliis, et monachis ibidem Deo servientibus, 
omnes donationes quas dedit eis Willielmus filius Osberti in 
villa de Ragthan et pertinentiis suis ; scilicet decimam red- 
ditus villas et pannagii et mellis. Et ego pro animabus patris, 
&c. dedi praedictis ecclesiis, &c. omnem decimam proveni- 
entem de omnibus sartis quae facta sunt in villa ilia postquam 
mihi data sint, et decimam denariorum, porcorum, et mellis, 
et segetum. Testibus, &c. 

NUM. XXVIII. 

Carta Roberti Comitis Leicestrice, de Decimis in Foresta 
sua de Britolio. 

[Ex Collect. MS. cl. v. Andr. du Chesne, illustr. Ludov. Regis Francis) 
Historiograpiii.] 

Robertus comes Leicestriae, omnibus ad quos praesens 
scriptum pervenerit, salutem. Sciatis, quod antequam arri- 
perem iter peregrinationis meae apud Hierosolymam, inqui- 
sivi per milites servientes forestarios, quae jura, et quas liber- 
tates monachi de Lira habent et debent habere in foresta de 
Britolio. Et recognitum fuit coram me, quod praedicti 
monachi habent et debent habere decimam de omnibus exiti- 
bus forestae in omnibus rebus, &c. Ego autem, pro amore 
Dei, omnes praedictas libertates ipsis monachis concedo et 
confirmo. Hiis testibus, Petronilla comitissa, Anketillo 
Mallore, Willielmo de Campania, Rogero de Hume, Willi- 
elmo de Bermecort, Nicholao de Gloz, et multis aliis. 

of SLonlag. 
THIS Abbey, in the diocese of Sees, was founded by 

William Talvast, Earl of Belesme, A.D. 1026. Dugdale, 
from the Inspeximus to the 8th Hen. Vth, has given a 

mnutiu tre 3ltmino, tu 
Confirmatio Carice Fundationis ejusdem, per Gulielmum 

de Belesmo. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V, m. .] 

Rex omnibus ad quos salutem, &c. Inspeximus quas- 
dam literas patentes Petri quondam comitis de Alenconio 

charter of Peter Earl of Alencon, reciting the foundation. 
Stoke Curcyin Somersetshire, and Folkstone in Kent, were 
the English Cells to the Abbey of Lonlay. 

probmcta Cents wamutE* 
factas, in haec verba. Nous Pierres, conte Dalencon, seig¬ 
neur de Fougieres, et viconte de Beaumont, faisons saveir a 
toutz preseens et avenir de la partie de noz bien amez en 
Dieu, les religieux abbe et convent de nostre dame de Lon¬ 
lay en nostre chatellerie de Danfront en diocese du Mans, 

7 H 2 
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nous avoir este raonstre et exile un liure ancian, contenant 
pluseurs cartres des dons a eux faitz per pluseurs seigneurs, 
et autres, tant en leur fondacion que autrement: et outre 
les autres en commencement dicelui estoitescripte une chartre 
de feu de noble recordacion Guillamme jadis prince de Be- 
lesmois contenant la forme qui en suit. In nomine sanctae et 
individuae Trinitatis. Quicunque purioris vigore intrinsecus 
fulcitur rationis, divinae paginae testimonio docente, patenter 
colligit, quod mortalium propago tanta peccaminum enormi- 
tate suffocatur, ut ruinae dampnationis aeternae irreparabiliter 
pateat, nisi devota elemosinarum distributio et electorum 
Dei veneranda subveniat intercessio. Hinc est, quod ipse 
generis humani Salvator nos ad pietatis opera provocans, 
inter caetera, sic ait, “ Mensura qua mensi fueritis remecietur 
vobis.” Inde est etiam quod omnis peccator, dum suo con- 
ditori collectis animi viribus, nititur reconciliari, unumquem- 
libet sibi ex Dei amicis obsequio venerationis sibi efficit fa- 
miliarem, per cujus patrocinii opitulationem districti judicis 
iram credit sibi fieri placabilem. Ego itaque Guillielmus, 
Belismensis provinciae principatum gerens, in navi viciorum 
virlea pressus, quanto divitiarum copiis affluens, tanto lacri- 
mabilifis sub meae pravitatis pondere ingemiscens, diutina 
et sedula intentione intra me revolvens, ad quem electorum 
Dei pro salutis remedio confugerem, nullumque ad opitula- 
tionis copiam reperiens opportuniorem, quam sacrosanctam 
Dei genitricem, quae ipsam genuit misericordiam, quae, sicut 
in literis patrum legimus, enormes peccatores ad se confu- 
gientes indulta peccatorum venia solet laetificare, et de pro- 
fundo baratri potenter liberare. 

In hujus igitur beatissimae Dei genitricis Mariae honore, 
assensu meae conjugis, et filiorum meorum, scilicet Fulconii, 
Warini, atque Willermi, quoddam monasterium, sub no¬ 
mine abbaciae, in loco qui dicitur Longiledum, de propriis 
facultatibus construximus ; et in eodem abbatem, et sub eo 
monachos, qui pro nobis et pro nostris antecessoribus, nocte 
ac die in divinis obsequiis excubantes, supernam clementiam 
exorarent, posuimus. Ad quorum usus et sustentationem, 
de nostris haereditatis beneficiis, quae ibidem habentur, plu- 
rima, quae hie infra dividimus, conferimus. Ex parte orientis 
terram illam damus, sicut illam dividit ille rivus qui vocatur 
Pulcher-ductilis usque in Egramme fluvium ; et ab ipso 
fluvio, sicut mons de brueriii per convallem disterminat, 
usque in Normannae commarchium. Dedimus etiam de- 
cimas omnium reddituum nostrorum, et exituum de castro 
Domfrontis, et de baillia, quae ad nos pertinent; et decimas 
duarum forestarum nostrarum; scilicet Andene et Silverdrue, 
de herbagio, de pasnagio, de venditione mortui bosci, et vini, 
et de omnibus exitibus praedictarum forestarum, excepta 
venatione et avibus nostris. 

Conferimus etiam praedictae abbaciae omnes molendinos 
nostros constructos et construendos de Doumfronte, cum om¬ 
nibus juribus ad molendinos pertinentibus, ita libere, et 
quiete, sicut ibidem tenemus. Dedimus etiam ecclesias 
Doumfrontis cum omnibus pertinentiis et decimas omnium 
agriculturarum, quae fient in exemplariis forestarum prasdic- 
tarum, exceptis illis, quas heremitae facient propriis manibus 
et pedibus. Deinde ecclesiatn capellae, cum tota decima ad 
earn pertinente, sicut earn terminat Pulcher-ductilis, usque in 
fluvium Varannae, qui discurrit ad radicem Doumfrontensis 
castri, apud Condatensem vicum. Damus molendinos, cum 
omni jure molendinario delationis bannali leugae, ita liberty 
sicut ibidem teneo: et ecclesiam S. Martini, cum decimis, et 
cum omnibus pertinentiis; et ecclesiam S. Petri de Respectu, 
cum decima; et terram quam tenuit Ulgerus presbyter, 

quam ei dedit Reginaldus episcopus. In Alencianensi pago 
conferimus vicum, qui vocatur Pulcher Mammolus, cum 
ecclesifi, et appendiciis omnibus. Alium quoque vicum qui 
vocatur Elthuflis, cum omnibus ibidem manentibus. Hujus 
quoque scripti attestatione nolo successores nostros latere, 
ubicumque fuerit silvaticus pastus in nostrfi regione, omnis 
grex porcorum hominum in illis terris, quas dedi vel (Deo 
monente) daturus sum manentium libere et quietei discurrant 
per omnia mea nemora, silvaticum pastum accipientes, et a 
nemine requiratur pasnagium nisi ab ipsis monachis praedicti 
loci, quae perpetualiter eis concedimus. 

Conferimus etiam ut omnia pecora magna et parva 
manentium in supradictis terris, pergant secure et quiete per 
omnes silvas nostras ad pascua. Omnes quoque homines in 
ipsis terris a me datis commanentes, ad omnia necessaria 
facienda sumant mortuum boscum, absque forestarii repre- 
hensione. Monachi autem ad proprios usus arida et viva 
accipiant ligna. Quod autem dono ad praesens, vel per- 
mittente Deo, concessurus sum, ita sit deliberatum, ut nec 
vicarius, nec forestarius, vel brenator, vel Venator, unquam 
terram illam penetret, nec thelonearius ibi aliqua requirere 
temptet. 

Hiis supradictis placuit adjungere, quod si quis homi¬ 
num sanctae Mariae jam died coenobii michi, vel cuilibet ex 
ministris meis in silva, vel in castro, vel in foro, sive ubi¬ 
cumque forificent, vel de quacumque forisfactura calump- 
niatus fuerit, si ind£ ad terram sanctae Mariae, absque vadi- 
monii datione reverd poterit, nequaquam provocetur ad pla- 
citandum, nisi in curia S. Mariae. De quacumque autem 
querela homo sanctae Mariae ad placiti discussionem invitatus 
fuerit, non purgabit se adversfim me, vel adversiim famulum 
meum, nisi propria et singula manu, absque testium adhibi- 
tione. Huic vero supradictae liberalitati adjungo, quod si quis 
sanctae Mariae hominum, manens ac residens in praefata terra, 
aquam quae Wanda vocatur, eundo sive redeundo transient, 
quodcunque sibi proprium ducat vel differat, nullatenus pas- 
sagium, neque consuetudinem dabit. Hiis itaque estadnec- 
tandum, quod concedo monachis sanctae Mariae in tribus 
festivitatibus ; scilicet S. Mariae Assumptionis, et Nativitatis, 
et Penthecostes, per tres dies, et quatuor noctes piscari in 
Egramma et Varanna, in silva vel extra, omni genere piscandi. 
Hiis itaque concessis et peracds, meae successionis progeniem 
moneo et monendo rogo, ut huic donationi tota mentis alacri- 
tate faveant, favendo augeant, quatenfis ipsi in orationibus et 
missarum suffragiis caeterisque spiritualibus beneficiis, quae 
in prsedicto loco per Dei famulos fient, mereantur fieri parti- 
cipes. Si quis autem profanae mends, execrabili ingluvie 
cupiditatis exagitatus, hujus testamenti firmitatem infirmare 
vel minuere temptaverit, nisi resipiscat, ab episcopis praesen- 
tibus perpetui anathematis fulmine percussus, in exteriores 
tenebras gehennalis abyssi, ubi erit fletus et stridor dentium, 
cum Juda, Christi traditore, et cum Dathan at Abyron, quos 
vivos terra absorbuit, detrudatur, sine fine cruciandus. Ut 
autem hujus scripti pagina, per seriem defluentis seculi per- 
severet indissolubilis et firma, sigilli mei raunimine earn in- 
signire satago, astantibusque episcopis et meis fidelibus cor- 
roborandam. Hujus affirmationis et donationis testes sunt 
Anelgandus, Cenomanniae episcopus; Sigifredus Sagiensis 
episcopus ; Achardus, dives miles de Doumfronte; Herveius 
de Gradato; Fulco de Alta-ripa, Giroldus Malfeus, Guilli¬ 
elmus princeps, et Mathildis uxor ejus, et filii ejus Fulco et 
Garinus, et Guillielmus, et Robertus miles. Et pour ceo, 
que avecques le dit liure, qui bien est ancien, il nous est ap- 
paru d’un Vidimus sain et entier, &c. 

Slbbcy of 0t. iHarttu, at jHarmonttcr. 

THIS was a Benedictine Abbey in the suburbs of 
Tours, founded by St. Martin, and, being the most con¬ 
siderable of the three Monasteries founded by him, received 
the name of Majus Monasterium. It was destroyed by the 
Normans in the year 853; was restored for canons; and 
afterwards for Benedictines. Its revenue is stated in the 
Account of the Alien Priories to have amounted to 18,000 

“Ita MS. 

livres, and that of its Abbat to 16,000. It was in later 
times united to the archbishopric of Toursb. 

Tickford in Buckinghamshire, Cosham in Wiltshire, 
Trinity Priory at York, and Allerton Mauleverer Priory in 
Yorkshire were the English Cells to this Abbey. Dugdale 
has given King Henry the lid’s charter to this House 
granting the manor of Torvertone and church of Cosham. 

b See the Alien Priories, vol. ii. p. 131. 
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Carta Regis Henrici Secundi, de Manerio de Torvertone, 
et Ecclesia de Cosham. 

[Cart. 10 Edw. III. n. 34. per Inspex. Vide Pat. 8 Ed w. II. p. 2, in. 28.] 

Henr. Dei gratia rex Ang. et dux Norm, et Aquit. et 
comes Andeg. archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis me con- 
cessisse et hac prassenti carta mea confirmasse Deo et mo- 
nasterio S. Martini de Majori-Monasterio, et monachis 
ibidem Deo servientibus, manerium de Torvertone, et eccle- 
siam ejusdem manerii cum omnibus pertinentiis suis. Et 
ideo volo et firmiter prgecipio, quod praedicti monachi pr®- 
dictum manerium, sicut Exa dividit, habeant et teneant in- 
tegr6, bene, et in pace, liber£ et quiete, et honorific^, cum 
omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, quae ad ma¬ 
nerium illud pertinent. Praeterea concedo praedicto mo- 
nasterio S. Martini de Majori-Monasterio, ecclesiam de 
Cosham, cum omnibus quae ad illam pertinent ecclesiam; 
tam in terris quam in decimis et hominibus, et in omnibus 
aliis rebus, et omnem decimam hominum meorum de Cos¬ 
ham,® et decimam garbam totius messis meae de Cosham, 

ita quod decima accipiatur ad hostium grangiae meae, et ibi 
monachis vel eorum servientibus liberaliter detur. Concedo 
etiam eis de me et de hominibus meis de Cosham, decimam 
lanarum, et caseorum, et agnorum, et vitulorum, et porco- 
rum et pullorum, et omnium rerum quarum decima detur, 
et benign^ eis et hominibus suis communitatem illius villae. 
Iterum autem concedo, quod praedicti monachi habeant sex- 
decim boves et quinque vaccas, et unum taurum in omnibus 
pasturis meis ubicunque homines mei pergunt pascere. Volo 
etiam et firmiter praecipio, quod ipsi monachi ecclesiam suam 
de Torvertone,b cum manerio, ad proprios usus habeant, et 
teneant integral, bene, et in pace,j libere, et honorifice, et 
quiet&, ab omnibus serviciis, et geldis, et scotis, et omnibus 
aliis querelis ; et de feudo, ne aliquis cum eis hospicium 
capiat absque licentia monachorum. T. magistro Waltero 
de Constantiis Oxon. archidiacono, Willielmo Paynel, Ger- 
vasio Paynel, Ambrico archidiacono, St. deTurri senesc. de 
Andeg. Hugone Bardulf dapifero, Galfrido filio Petri, Er- 
nisio de Nevill, apud Chinonem. 

ficto JHonastfrg of Boljit, at iiotctters. 
THE Editors of the present work have nothing to add to the charter of King John to this Monastery given by Sir 

William Dugdale. 

ittonastmum Jofjattim ItotafctaL 

Carta Johannis Regis, de Ecclesia S. Nicholai Pictav. 

[Cart. 1 Joli. p. 1, m. 27. n. 57. Vide etiam n. 60.] 

Johannes Dei gratia, &c. Noveritis nos concessisse, 
et praesenti carta nostra confirmasse, pro salute anim® nostrae, 
et karissimi fratris nostri Ricardi quondam regis Angli®, et 
antecessorum et successorum nostrorum, abbaci® et mo¬ 
nachis sancti Johannis monasterii novi Pictavi® ecclesiam 
beati Nicholai Pictav. quam Agnes avia avi matris nostrae 

fundavit, et eidem abbati® donavit. Concedimus etiam illi 
abbaci® omnes donationes, libertates, et liberas consuetu- 
dines, quas supradicta Agnes et alii antecessores nostri pr®- 
fatae abbatiae illi dederunt et concesserunt. Tenendas et 
habendas pacifice, libere, integre et quiete, sicut cartae dona- 
torum testantur, quod habere debeant. Testibus, S. Bathon. 
episcopo, W. Marescallo comite de Penbroc., &c. Dat. per 
manum H. Cantuar. archiepiscopi, cancellarii nostri, apud 
Rothomagum primo die Augusti anno regni nostri primo. 

of fBoittchourg, m #ormantig. 
THIS Abbey, in the diocese of Coutance, was founded 

in the year 1090 by Baldwin de Redvers. Dugdale has 
given two charters of confirmation to it; one from King 
Henry I Id, the other from King Edward the II Id, which re¬ 

cite its English possessions. Lodres in Dorsetshire was a 
Cell to this Abbey. A list of thirty-three Abbats of this 
House will be found in the Neustria Pia, p. 674—676. 

gtanotrium He Jtflonttaimtgo, tit IBucatu Jlormanmae* 

NUM. I. 

Carta Regis Henrici Secundi, Donatorum Concessiones 
recitans et confirrnans. 

[Ex Coll. MS. cl. v. Andr. du Chesne.] 

Henricus Dei gratia, rex Angli®, dux* Norm, et 
Aquit. et comes Andeg. archiepiscopis, &c. Sciatis me con¬ 
cessisse, &c. Deo et abbatiae S. Mari® de Montisburgo, et 
monachis ibidem Deo servientibus, omnes rationabiles dona¬ 
tiones subscriptas, et cartis donatorum confirmatas, &c. Ex 
dono Ricardi de Revers, in Anglia, unum manerium in 
Dorseta, quod dicitur Lodres,® liberam et quietam, cum om¬ 
nibus pertinentiis, per quinque hidas ; et ecclesiam ejusdem 

* In com. Wilts, cellahujus Monasterii. b In Devonia. 

manerii, cum capella de Belementone, et decimis; et aliud 
manerium, Auxemudamd in Devonia; et ecclesiam, cum 
capellis et decimis. Ex dono Adelici® uxoris prmdicti 
Ricardi de Revers, de maritagio suo, concessu filiorum suo- 
rum, comitis Baldwini, et Roberti de S. Mari® ecclesia, 
unum manerium in Berkescira, quod dicitur Olnelay, cum 
omnibus pertinentiis. Ex dono Hadewis® de Revers eccle¬ 
siam de Fleta, cum decimis et omnibus pertinentiis. Ex 
dono prmnominati Ricardi de Revers, et Willielmi de Ver¬ 
non filii ejus, quicquid ad eos pertinebat in ecclesia de 
Revers, cum decimis, et decimam molendinorum suorum 
ejusdem vill®, &c. Ex dono Willielmi de Vernone, et Ri¬ 
cardi filii ejus, decimam molendinorum et piscariarum sua- 

c Celia ejusdem Ccenobii. d Exmouth. 
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rum de Nigelhume et Columbeyo, &c. Ex dono Ricardi 
de Revers,°et Willielrai filii ejus, decimam forestm sum de 
Monteroont, &c. Et omnes elemosinas, quas idem Ricardus 
de Revers, et Willielmus filius ejus, et Beatrix uxor ejusdem 
Ricardi, dederunt abbatise et monachis de Montisburgo, &c. 
Ex dono Willielmi comitis de Arundell, et Willielmi de 
Vernone, et Lucim uxoris sum, quicquid ad eos pertinebat 
in ecclesia de Torclevilla, &c. Quare volo, &c. Testibus, 
G. episcopo Eliensi, apud Cadomum. 

NUM. II. 

Carta. Regis Edwardi Tertii, Donatorum Concessiones 
recitans et confirmans. 

[Pat. 7 Edw. III. p. 1, m. 27- Vide etiam Cart. 4 Edw. III. n. 104.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Concessionem et 
confirmationem, quas Isabella de Fortibus, quondam comi- 
tissa Albemarlim Devon, ac domina Insulm, per cartam suam 
fecit abbati et monachis de Monte Burgi, de maneriis de 

Loderis,® Aremue, Wolveleye, Apeldrecumbe, et Wyke, 
cum pertinentiis, et de centum solidatis terrm cum perti- 
nentiis in manerio de Wrokeshale, et de omnibus ecclesiis, 
quas habuerunt et tenuerunt de feodo suo. Concessionem 
etiam, remissionem, et confirmationem, quas Matilda Estur, 
domina de Gatecumbe, per cartam suam fecit eisdem abbati 
et monachis de toto tenemento de Wytecumbe cum perti¬ 
nentiis suis in parochia de Godeshull; et de toto jure et 
clamio, quae eadem Matilda in dicto tenemento habuit vel 
aliquando habere potuit, vel quae sibi et haeredibus suis ac- 
cedere possent; ratas habentes et gratas, eas pro nobis et 
haeredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in 
Christo nunc abbati et conventui died loci de Monte Burgi 
et successoribus suis, concedimus et confirmamus, sicut cartae 
praedictae rationabiliter testantur, et prout iidem abbas et 
conventus, et praedecessores sui, maneria, terras, et tenementa, 
et ecclesias praedicta hactenus tenuerunt. In cujus, &c. T. 
rege apud Eborac. xxviii. die Januarii. 

Sbfcri) of 
THIS was a Cistercian Abbey in the diocese of 

Evreux founded A.D. 1104 by the Empress Maud. The 

fre floa, tn 

Carta Matildis Imperatricis de Fundatione ejusdem. 

[Pat. Norm. 7 Hen. V. p. 2, n. 20.] 

Rex, &c. Inspeximus quandam cartam inclitse recor- 
dationis M. imperatricis, filiae Henrici quondam regis Angliae, 
progenitoris nostri, factam in haec verba. “ M. imperatrix 
Henrici regis filia, archiep. Rothomagensi, episcopis, abba- 
tibus, baronibus, justiciariis, et omnibus suis fidelibus de 
terra Normanniae, salutem. Sciatis quod ego terram quan¬ 
dam pro xl1. emi, quam Deo et ecclesiae S. Marias de Noa, 
et monachis ibidem Deo servientibus, ad construendum 
ejusdem loci coenobium, pro salute animm mese, et animarum 
patris et matris meae, et Gaufridi, comitis Andegavensis, et